
(Chamada para a Inspeção de Saúde ............................................................................................................................................................. 1 | 1 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 05 - SSMR/6, DE 18 DE ABRIL DE 2024 

 

DIVULGAÇÃO DA PREVISÃO DE VAGAS PARA OFICIAL MÉDICO VETERINÁRIO TEMPORÁRIO (OMV) 
 

1. O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso 

de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 9 de fevereiro de 2024, resolve:  

 

DIVULGAR a previsão de vaga aberta na cidade de Salvador – BA. 

 

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA 

GUARNIÇÃO NÚMERO DE VAGAS   

SALVADOR – BA  1 

 

2.  De acordo com o capítulo IV do Aviso de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 9 de fevereiro de 2024: 

 

Art. 34 As vagas (quantidade - cidade) poderão ser alteradas, a qualquer momento, sendo 

suprimidas, acrescidas ou reduzidas, de acordo com as necessidades das OM, disponibilidade 

em quadro de cargos previstos, limite do efetivo teto de militares temporários e, em qualquer 

momento, por deliberação do Comandante da 6ª Região Militar. 

 

 

Salvador – BA, 18 de abril de 2024. 

 

 

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 

 


